
B.\IUt\ DO C.\HC\S 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

PORTARIA Nº 026 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2024. 

"Autoriza a cessão do plenário da Câmara Municipal 
de Barra do Garças-MT, para realização <le vel6rio" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA 
LOPES, bem como todos os Vereadores desta Casa Legislativa, no uso das 

atribuições que o cargo lhes confere, e: 

CONSIDERANDO, o falecimento no dia 24 de FEVEREIRO de 2024 
da senhora ROZELINA PEREIRA CARLOS. 

CONSIDERANDO a comoção popular causada pelo falecimento do 

Sra. ROZELlNA PEREIRA CARLOS, pessoa querida e amada por todos os cidadãos 
de Barra do Garças-MT. 

CONSIDERANDO o clamor popular para tal. 

RESOLVEM: 

Art.1° -Autorizar a cessão do Plenário da Câmara Municipal de Barra 
do Garças-MT, para realização do velório da Sr.ª Rozelina Pereira Carlos do dia 24 
de fevereiro de 2023 das 19h:00min. até o dia 25 de fevereiro de 2024 1 Oh:OOmin. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Barra do Garças, em 24 de fevereiro de 2024. 

Q�vol:� �- .. PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO 
Vereador - PSD 

Relator da Comissão de Constituição. Justiça e Redação 

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811 

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023 

camara@barradogarcas.mt.leg.br / rh@barradogarcas.mt.lcg.br 




